

FIL Investment Services GmbH

Postanschrift: Postfach 20 02 37 60606 Frankfurt am Main

Geschäftsadresse: Kastanienhöhe 1 61476 Kronberg im Taunus

Tel.: +49 (0) 6173 509 0 Fax: +49 (0) 6173 509 41 99

www.fidelity.de

12. September 2016

[Name of customer]

[Adress 1]

[Adress 2]

[Adress 3]

[Adress 4]

[Adress 5]

Fidelity International Fund erhält weitere Mittelzuflüsse durch die Übertragung des Fidelity MoneyBuilder Global Fund

Sehr geehrte Anteilinhaberin, sehr geehrter Anteilinhaber,

im Interesse der Anleger sollten einzelne Fonds dauerhaft eine gewisse Größe haben, um sie kosteneffizient zu managen. Das Fondsvolumen des Fonds **Fidelity Funds - MoneyBuilder Global Fund** war zuletzt mit 20 Mio. € sehr gering, und eine deutliche Steigerung der Vermögenswerte ist nicht zu erwarten.

Daher wird dieser Fonds im November 2016 mit dem **Fidelity Funds - International Fund** verschmolzen, einem Fonds mit vergleichbarem Anlageziel und gleichem Risikoprofil. Für einen Fonds dieser Größenordnung handelt es sich um einen relativ geringen Mittelzufluss, der keine Auswirkungen auf Portfolio, Einzelwerte, Positionierung, Anlageziel, Transaktionskosten oder die Gebührenstruktur hat.

Übersicht des Fondsvolumens zum 31. Juli 2016

aufnehmender Fonds	Fidelity Funds - International Fund	€ 1.657 Mio.
zu verschmelzender Fonds	Fidelity Funds - MoneyBuilder Global Fund	€ 20 Mio.

Quelle: Fidelity

Anleger im Fidelity Funds - MoneyBuilder Global Fund können zukünftig ebenfalls von der langfristigen Anlagestrategie profitieren, die der Fidelity Funds - International Fund schon seit fast 25 Jahren erfolgreich verfolgt. Anleger, die mit der Verschmelzung nicht einverstanden sind, haben verschiedene Möglichkeiten. Die Details hierzu finden Sie im anhängenden Brief unter "Wahlmöglichkeiten der Anteilinhaber".

Alle rechtlichen Ausführungen der Änderung finden Sie im anhängenden Brief des Verwaltungsrats.

Freundliche Grüße FIL Investment Services GmbH

Claude Hellers Geschäftsführer Dr. Andreas Prechtel Geschäftsführer

Andreas Predhel